

<https://www.linkedin.com/feed/update/urn:li:activity:7079748157873483776>



Innovationscenter for Økologisk Landbrug

1.992 følgere
2md. +

Så er vi klar til at udføre biodiversitetstjek hos de økologiske landmænd 🦋 🍷

Nu er der godt nyt for landmænd, der vil dokumentere og forbedre natur og biodiversitet på deres bedrifter. [Innovationscenter for Økologisk Landbrug](#) tilbyder nemlig et såkaldt biodiversitetstjek til økologiske landmænd. Med et biodiversitetstjek får landmanden et overblik over væsentlige elementer med betydning for natur og biodiversitet på og omkring sine marker og indblik i nye tiltag, der kan udvikle og forbedre både biodiversiteten og produktionen.

Holdet bag er: [Maja Eline Petersen](#), [Jens Peter Hermansen](#), Bent Rasmussen, [Christoffer Grønne](#) og [Trine Ørum Schwennesen](#).

- Vi er stolte over at lancere og udvikle et redskab, der arbejder med og for biodiversiteten. Det vil hjælpe landmanden at kunne dokumentere sine indsatser, og det vil fremme den bæredygtige udvikling af økologisk landbrug at kunne måle på effekten af nye tiltag. Biodiversitetskrisen er en af de helt aktuelle udfordringer for samfundet og for landbruget, som vi selvfølgelig skal bidrage til at komme med løsninger på, fortæller [Kirsten Holst](#).

Seniorforsker [Yoko L. Dupont](#), der forsker i biodiversitet i landbrugslandskaber ved Institut for Ecoscience på Aarhus Universitet, bakker op:

- 60 procent af Danmarks areal er landbrug, og derfor har det betydning, hvad landmanden gør. Mange organismer er mobile og bevæger sig mellem landbrugs- og naturarealerne, så det er vigtigt, det dyrkede land ikke er en ørken. Det har også værdi for os selv, for jo flere forskellige arter der er i og omkring markerne, jo mere robust er systemet i forhold til bestøvning og naturlig kontrol af skadedyr og sygdomme, når der sker udsving i vejr og klima, siger hun.

[#biodiversity](#) [#organicfarming](#) [#sustainability](#) [#dkgreen](#)



Innovationscenter vil fremme natur og biodiversitet

icoel.dk • 3 min. læsetid

Du og 80 til

3 kommentarer • 5 genopslag